



22-02-1956

gehuwd, drie kinderen

Postbus 8229

6710 AE Ede

GSM + 31 6 53305033

twitter @luukoost

[luuk@weinigwoorden.nl](mailto:luuk@weinigwoorden.nl)

[www.weinigwoorden.nl](http://www.weinigwoorden.nl)

### Profiel

Bestuurlijk ingesteld ondernemer. Heeft ervaring met leidinggeven aan professionals. Werkte bij diverse overheden als hoofd projecten, ruimtelijke ordening en/of grond. Hij verenigt professionals met visie en ambitie. Denkt vernieuwend en over grenzen heen. Vanaf 2012 beschikt hij over eigen adviesbureau. In 2013 startte hij op deeltijdbasis promotie onderzoek aan de Radboud Universiteit. Vanaf voorjaar 2014 is hij deeltijd docent op de Hogeschool Utrecht. Actief publicist en blogger op GSRO. [www.gsro.nl](http://www.gsro.nl)

### Ervaring

**Ondernemer, deeltijd docent Hogeschool Utrecht, vanaf 2013**  
**promovendus Radboud Universiteit, vanaf 2012 eigen adviesbureau**  
Gastdocent collegereeks planologie en wetgeving. Promovendus kostenverhaal grondbeleid in internationaal perspectief. Tekst en advies over grond en vastgoed. Excursies naar en lezingen over Berlijn 1920.

### Programmamanager Ontwikkeling, DLG/EZ 2008-2012

Risicodragende grondposities in portefeuille. Gaf leiding aan 23 professionals schaal 12-14 procesmanagement, projectleiders, planeconomen

### Hoofd Fysieke Ontwikkeling, gemeente Doetinchem 2006-2008

Gaf leiding aan 60 medewerkers, verdeeld over teams beleid, projecten en grondzaken. Voor college b&w onderhandelaar grondposities.

### Hoofd Projectmanagement, gemeente Hilversum-2001-2006

Leidde de afdeling met projecten op het vlak van bouw, verkeer en grondexploitaties. Was hoofd onderhandelaar van de gemeente.

### Teamleider rood/groen, Alterra Wageningen-1997-2001

Omzetverantwoordelijk, onderzoeksleider en boegbeeld voor onderzoek op relaties rood/groen, stad/land, economie/ecologie

### Opleiding

Universiteit, doctoraal planologie 1986. Vanaf 2013 promovendus Radboud Universiteit Nijmegen.

### Vaardigheden

Lijnmanagement, onderhandelen, adviseren, redigeren, next practice

### Publicaties

Verdien niet aan natuur, hef wel entree; ROMagazine april 2014

Sociale woningbouw in Berlijn; Geografie 2013

Rekenkamer Oost NL faalt met rapport over grondbeleid ([www.gsro.nl](http://www.gsro.nl))

---

